ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TIẾN

Số: 88/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh Phúc

 Minh Tiến, ngày 14 tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả công tác rà soát văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực,

ngưng hiệu lực toàn bộ hoặc một phần thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

 của HĐND-UBND xã Minh Tiến 6 tháng đầu năm 2023

 Căn cứ quy định tại khoản 3 Điều 139 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật về việc thực hiện rà soát, hệ thống hóa

văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng hiệu lực toàn bộ hoặc một phần

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã

Minh Tiến 6 tháng đầu năm 2023. UBND xã Minh Tiến báo cáo cụ thể như sau:

 1. Kết quả công tác rà soát, hệ thống hóa văn bản

 - Số văn bản phải rà soát: 0 văn bản

 - Số văn bản đã được rà soát: 0 văn bản

 - Kết quả rà soát văn bản: 0 văn bản, trong đó:

 + Văn bản còn hiệu lực trong thời điểm rà soát: 0 văn bản.

 + Văn bản hết hiệu lực, ngưng hiệu lực toàn bộ trong thời điểm rà soát: 0

văn bản.

 + Số văn bản hết hiệu lực một phần, ngưng hiệu lực một phần trong thời

điểm rà soát: 0 văn bản.

 + Tổng số văn bản cần đình chỉ việc thi hành, ngưng hiệu lực, sửa đổi, bổ

sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới trong thời điểm rà soát: 0 văn bản.

 2. Đánh giá chung về chất lượng công tác xây dựng, ban hành văn bản

thuộc trách nhiệm rà soát văn bản quy phạm pháp luật

 Nhìn chung, việc ban hành văn bản quy định chi tiết được HĐND-UBND

huyện quan tâm thực hiện và thường xuyên rà soát các Luật, Nghị định mới để ban

hành văn bản quy định chi tiết kịp thời, đầy đủ hơn.

 Tình hình ban hành văn bản quy định chi tiết được cấp ủy Đảng, chính quyền

quan tâm từ khâu lập chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, soạn thảo,

thẩm định, kiểm tra văn bản. Từ đó, khi ban hành phần lớn các văn bản hướng dẫn chi

tiết đều đảm bảo kịp thời, đầy đủ.

 Trong thời điểm rà soát 6 tháng đầu năm 2023, trên địa bàn xã Minh Tiến

không có văn bản nào ban hành trái pháp luật, văn bản có quy định trái, mâu thẫu,

chồng chéo hoặc không hợp lý, khả thi.

2

 Trên đây là báo cáo kết quả công tác rà soát văn bản quy phạm pháp luật 6

tháng đầu năm 2023 của xã Minh Tiến. UBND xã Minh Tiến trân trọng báo cáo

Phòng Tư pháp nắm được./.

Nơi nhận:

- PhòngTư pháp;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VP,

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Ngô Văn Quyên

		2023-06-16T16:05:26+0700